Manifiesta que invoca dicha excepción, toda vez que la empresa Suiza Lab 5.A.C.

ha omitido mencionar en su escrito de demanda arbitral que los informes

remitidos mediante la Carta N' 0063-GERENCIA DE CONVENIO-GG-

SUIZALAB2014, eh virtud de los cuales pretende el pago de la suma ascendente a

5/. 893,200.85 (OchoCientos Noventa y Tres Mil Doscientos con 85/100 Nuevos

Soles), fueron presentados extemporáneamente, por lo cual consideramos que,

mal hace la citada empresa en pretender derivar una consecuencia jurídica

aduciendo una supuesta demora de la Entidad, cuando dicha empresa ha incurrido